
ПРОТОКОЛ №1
публичных слушаний по правилам землепользования и застройки муниципального 
образования « Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской 
области

1. Место и время проведения публичных слушаний по правилам землепользования 
и застройки муниципального образования « Парбигское сельское поселение» 
бакчарского района Томской области
19.12.2013 года в Ючасов 00 минут в Новобурковском филиале № 3 МКУ «Парбигский 
СДК» по адресу: Томская область, Бакчарский район, с.Новая Бурка, ул. Ленина,25

2. Участники публичных слушаний:
Косолапова Л В,- и.о.Главы Парбигского сельского поселения, председатель комиссии 
Цуркан А.Д. -  депутат, председатель Совета поселения, заместитель председателя 
комиссии,
Немтинова Н.Н.. -  ведущий специалист Администрации Парбигского сельского 
поселения, секретарь комиссии
Алексина Л.Н.. -  депутат Совета Парбигского сельского поселения 
Филатова В.А. -  депутат Совета Парбигского сельского поселения 
Доронин Е.Г.. -  депутат Совета Парбигского сельского поселения 
Попков Н.П.. -  депутат Совета Парбигского сельского поселения 
АндрейчукИ.П. -  депутат Совета Парбигского сельского поселения 
Ивина Е.А. -  депутат Совета Парбигского сельского поселения 
Специалисты Администрации Парбигского сельского поселения -  2 человека 
Жители с.Новая Бурка -  13 человека

На момент начала слушаний общее количество зарегистрированных -  24 человека

3. Предмет слушаний:
Рассмотрение правил землепользования и застройки муниципального образования 
«Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области;

на публичные слушания представлены картографические материалы правил 
землепользования и застройки муниципального образования «Парбигское сельское 
поселение» Бакчарского района Томской области
4. Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания правил землепользования и застройки муниципального 
образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области 
проводятся в соответствии со статьей 28,31 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Парбигского сельского поселения, Положением о порядке назначения, организации и 
проведения публичных слушаний в Парбигском сельском поселении, утвержденным 
Решением Совета Парбигского сельского поселения от 16.11.2005 года № 4а, Решением 
Совета Парбигского сельского поселения от 18.10.2013 года № 23 «о назначении 
публичных слушаний по обсуждению правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района 
Томской области».

5. Регламент проведения публичных слушаний:
- вступительное слово по публичным слушаниям -  Цуркан А.Д..;



- докладчики по правилам землепользования и застройки муниципального образования 
«Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области -  Косолапова 
Л.В., Немтинова Н.Н.;
- обсуждение, замечания и предложения по правилам землепользования и застройки 
муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района 
Томской области».
6. Проведение публичных слушаний:
СЛУШАЛИ: Цуркан А.Д.. -  открыл публичные слушания, разъяснил порядок проведения 
публичных слушаний. Обозначил основные цели и задачи разработанной документации. 
Пояснил, что жители имеют право задавать вопросы, вносить любые предложения и 
замечания.

СЛУШАЛИ: Косолапову Л.В.. -  правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Парбигское сельское поселение», генеральный план -  это основные 
документы территориального планирования, направленные на создание оптимальных 
условий территориального и социально-экономического развития территории 
Парбигского сельского поселения.
правила землепользования и застройки муниципального образования «Парбигское 
сельское поселение» разработаны для всей территории поселения, включая населенные 
пункты Парбиг, Новая Бурка, Кедровка, Хохловка, Ср.Моховая, Кенга.
Был проведен анализ сложившейся ситуации на территории поселения. Выявлено, что 
Парбигское сельское поселение в целом имеет невысокий социально-экономический и 
природно-ресурсный потенциалы для активного экономического развития и 
качественного улучшения среды проживания.
СЛУШАЛИ: Немтинову Н.Н.. -  рассказала, с представлением схем, о положении 
Парбигского сельского поселения в структуре Бакчарского района, плакируемых границах 
населенных пунктов, входящих в состав Парбигского сельского поселения, а также 
планируемом размещении объектов местного значения, функциональных зон (с 
отображением параметров планируемого развития таких зон и отображением 
планируемых зон объектов капитального строительства). Были рассмотрены 
предполагаемые зоны отдыха населения и объектов культурно-бытового значения. 
Обратила внимание жителей на вопросы связанные с развитием транспортной и 
инженерной инфраструктуры.

СЛУШАЛИ: Косолапову Л.В. -  предложила присутствующим задавать вопросы по 
существу доклада и обсудить проектную документацию.

Состоялось обсуждение проекта. Замечаний и предложений от участников публичных 
слушаний не последовало.

СЛУШАЛИ: Косолапову Л.В.. -  если вопросов нет, тогда хочу всех поблагодарить за 
участие в публичных слушаниях. По результатам публичных слушаний будет составлено 
заключение рабочей группы, которое будет обнародовано в установленном порядке. 
Слушания считаются состоявшимися. Большое спасибо

Секретарь рабочей группы

Заместитель председателя рабочей групг

Председатель рабочей группы


